1、 现将提前下达2020年中央集中彩票公益金支持社会福利事业专项资金（粤财社[2019]247号）的分配方案公示如下：

	单位：万元

	地区
	本次资金下达合计
	老年人福利类项目
	儿童福利类项目
	备  注

	儿童福利服务体系建设

	小计
	孤儿助学
	儿童福利服务体系建设

	揭阳市合计
	436.5
	236
	200.5
	72.5
	128

	揭阳市本级小计
	215
	65
	150
	22
	128
	儿童福利服务体系建设为支持市儿童福利院综合楼改扩建项目。孤儿助学根据2019年11月底县区需资助孤儿人数按比例分配。

	揭阳市民政局
	65
	65

	市儿童福利院
	128

	128

	128

	榕城区
	3

	3
	3

	揭东区
	8.8

	8.8
	8.8

	揭阳产业园
	6.8

	6.8
	6.8

	空港经济区
	3.4

	3.4
	3.4

	普宁市
	87.5
	66
	21.5
	21.5

	省财政直拨

	揭西县
	68
	50
	18
	18

	省财政直拨

	惠来县
	66
	55
	11
	11

	省财政直拨

	依据省财政厅粤财社[2019]247号文精神，分配2020年中央集中彩票公益金支持社会福利事业专项资金预算。

老年人福利类项目绩效目标表1
（2020年度）
	专项名称
	老年人福利类项目

	省级主管部门
	民政厅

	市级财政部门
	揭阳市财政局
	市级主管部门
	揭阳市民政局

	资金
情况
（万元）
	年度资金总额：
	236万元

	其中：中央补助
	236万元

	地方资金(市级)
	/

	年度总体目标
	目标1：支持居家和社区养老服务发展，培育居家和社区养老服务组织和机构，加强社区养老服务设施建设，增强供给能力，有效缓解社区养老服务场地和设施严重不足问题。                                                                                     目标2：通过提升改造特困人员供养服务设施，增强特困人员供养服务设施的照护能力，强化特困人员的兜底保障。                                                                                     目标3：通过养老机构消防设施设备配置和改造及重大风险隐患点的整改，提高机构安全保障能力。

	绩
效
指
标
	一级指标
	二级指标
	三级指标
	年度指标值

	产
出
指
标
	数量指标
	社区养老服务设施覆盖率占比
	>70%

	质量指标
	居家和社区养老服务水平
	有效提高

	特困人员供养服务设施
	有效改善

	时效指标
	将养老服务资金按时拨付到用款单位
	资金两个月内下达

	成本指标
	改造提升等工程项目建设成本
	与同类项目或市场价格大致相符

	效益指标
	社会效益指标
	居家和社区养老服务发挥作用情况
	作用明显

	特困供养机构服务质量提升情况
	稳步提升

	可持续影响指标
	推动全省居家和社区养老服务设施建设提面提质
	逐年提升

	满意度指标
	服务对象
满意度指标
	老年人对居家和社区养老服务的满意度
	≧90%

	特困供养人员对特困供养服务设施的满意度
	≧90%

孤儿助学项目绩效目标表2
（2020年度）
	专项名称
	孤儿助学项目

	省级主管部门
	民政厅

	市级财政部门
	揭阳市财政局
	市级主管部门
	揭阳市民政局

	资金
情况
（万元）
	年度资金总额：
	72.5万元

	其中：中央补助
	72.5万元

	地方资金(市级)
	/

	年度总体目标
	目标：对已被认定为孤儿身份、年满18周岁后在普通全日制本科、普通全日制专科 、高等职业学校等高等院校和中等职业学校的中专、大专、本科学生和硕士研究生 予以补助。

	绩 效 指 标
	一级指标
	二级指标
	三级指标
	指标值

	产
出
指
标
	数量指标
	每人每学年孤儿助学金
	1万元

	质量指标
	孤儿就读大学、硕士、中等职业学校补助比例
	≥95%

	时效指标
	下拨经费时间
	及时下达

	孤儿就读大学、硕士、中等职业学校补助据实结算
	100%

	成本指标
	资金执行
	全部用在孤儿身上

	效益指标
	社会效益指标
	引导孤儿继续接受全日制高等院校和中等职业院校教育
	稳步提升

	满意度指标
	服务对象
满意度指标
	监护人满意度
	≥90%

儿童福利服务体系建设项目绩效目标表3
（2020年度）
	专项名称
	儿童福利服务体系建设项目

	省级主管部门
	民政厅

	市级财政部门
	揭阳市财政局
	市级主管部门
	揭阳市民政局

	资金
情况
（万元）
	年度资金总额：
	128万元

	其中：中央补助
	128万元

	地方资金(市级)
	/

	年度总体目标
	1. 加强儿童福利机构加强设施设备建设，提升孤弃儿童集中养育水平；
2. 加强未成年人保护机构建设，提升临时监护水平；
3. 加强基层未成年人救助保护能力；
4.通过儿童福利机构、未成年人救助保护机构消防设施设备配置及改造及重大风险隐患的整改，提高 机构安全保障能力。

	绩
效
指
标
	一级指标
	二级指标
	三级指标
	年度指标值

	产
出
指
标
	数量指标
	支持服务儿童关爱保护社会组织数量
	≥50个

	时效指标
	儿童福利类项目向县（区）级民政部门下拨经费时间
	及时下拨

	效益指标
	社会效益指标
	提升基层未成年人救助保护工作能力
	效果显著

	满意度指标
	服务对象
满意度指标
	儿童福利机构满意度
	≥85%

	未成年救助保护中心建设及购买服务项目对象抽样满意度
	≥85%

                                  揭阳市民政局
                                   2019年12月8日
[bookmark: _GoBack]